
 

 

      | 

 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 171 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
Publicação: Quinta-feira, 20 de agosto de 2020 | Circulação Quinta-feira, 20 de agosto de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira  • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira Carneiro • 
Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • Secretária do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 

Ambiente e dos Recursos Hídricos: : Reinaldo Fonseca da Silva• Secretária da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 

do Desporto: Ingred Rocha de Lima. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

EXTRATO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 29/2020 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

CARGO: ORIENTADORA SOCIAL 

CONTRATADA: GLEUCIANE MARIANO DIAS   

 

CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 17 DE AGOSTO A 31 DE DEZEMBRO DE 2020  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 MESES E 14 DIAS. 

 

URUOCA - CE, 17 DE AGOSTO DE 2020.     

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 007/2020, URUOCA/CE 20 DE AGOSTO DE 

2020. 

Dispõe sobre a revogação da Portaria nº. 006/2020, de 14 de agosto 

de 2020 e dá outras providencias. 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA no uso 

de suas atribuições legais e constitucionais,  

 

CONSIDERANDO que a administração pública pode rever seus atos 

a qualquer tempo, anulando-os quando eivado de vícios que os torne 

ilegais e revogando-os por critérios de conveniência e oportunidade, 

conforme Súmula nº. 473, do STF. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Torna sem efeito a Portaria nº. 006/2020, de 14 de agosto de 

2020, repristinando-se os efeitos da nomeação do CLERTON 

ANACLETO RODRIGUES DIOGO, inscrito no CPF 028.561.863-

60, do cargo de Coordenadora Geral DNS-1, integrante da estrutura 

organizacional da Câmara Municipal de Uruoca. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 

006/2020, de 14 de agosto de 2020. 

 

Paço da Câmara Municipal de Uruoca, em 20 de agosto de 2020. 

 

VICENTE VALDIR ARAÚJO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 171 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 20 de agosto de 2020 | Circulação Quinta-feira, 20 de agosto de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 


		2020-08-20T15:42:57-0300




